
Gestor - Abel Alves Araújo / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça Juracy Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDSBB2H+W8FMJ51R8KDTKQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Cipó
1 Quinta-feira • 23 de Julho de 2020 • Ano V • Nº 1579

 
 

Prefeitura Municipal de 
Cipó publica: 

 
 
• Extrato do 1° Termo de Apostilamento a Ata do Registro de Preços 

Nº 006/2019 - FMS Pombal Med Distribuidora de Medicamentos e 
Produtos Hospitalares Ltda. 

• Extrato do 1° Termo de Apostilamento a Ata do Registro de Preços 
Nº 005/2020 – PMC - JSS Construções Ltda – ME. 

• Extrato do 1° Termo de Apostilamento a Ata do Registro de Preços 
Nº 007/2020 – PMC - WDE Show e Eventos EIRELI. 



                
                                          

 
ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE CIPÓ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N – CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA – TEL: (75) 3435-1023 
CNPJ: 13.808.936/0001-95                e-mail: copel.cipo2017@gmail.com 

 

 
EXTRATO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO A  
ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2019 - FMS 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº:  003/2019 –  FMS 

ATA DO REGISTRO DE PREÇO N°:  006/2019 - FMS 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATADA:  POMBAL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 
OBJETO:  O presente termo de apostilamento destina-se ao reequilíbr io 

econômico financeiro a ata do  registro de preços, importando um acréscimo do 

valor total em R$ R$ 227.347,76 (duzentos e vinte e sete  mil,  trezentos e 

quarenta e sete reais e setenta e seis centavos).  

O reajuste ora pactuado tem efeito retroativo sendo a partir da devida instrução 

do processo decorrente do pedido da empresa, ou seja, dia 18 de junho de 2020. 

O valor unitário de acréscimo é referente ao re manescente das quantidades dos 

itens.  

 
VALOR TOTAL ANTERIOR:  R$ 273.626,01 (duzentos e setenta e três mil,  

seiscentos e vinte e seis reais e um centavo). 

VALOR TOTAL REAJUSTADO:  R$ 227.347,76 (duzentos e vinte e sete  mil,  

trezentos e quarenta e sete reais  e setenta e seis  centavos).  

VALOR TOTAL APÓS REAJUSTE:  R$ 500.973,77  (quinhentos mil,  

novecentos e setenta e três reais e  setenta e sete centavos).  

FUNDAMENTO LEGAL:  §8° do Art. 65 ,  II “d” e § 2°, da Lei n° 8.666/93 .  

                                           

Cipó/BA, 26 de junho de 2020. 

 
Tiago dos Santos 
Presidente CPL 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Cipó

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDSBB2H+W8FMJ51R8KDTKQ

Quinta-feira
23 de Julho de 2020
2 - Ano V - Nº 1579

Apostilamentos



                
                                          

 
ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE CIPÓ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N – CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA – TEL: (75) 3435-1023 
CNPJ: 13.808.936/0001-95                e-mail: copel.cipo2017@gmail.com 

 

EXTRATO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO A  
ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2020 - PMC 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº:  001/2020 –  PMC 

ATA DO REGISTRO DE PREÇO N°:  005/2020 - PMC 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CIPÓ,  O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, O 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e O FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

CONTRATADA:  JSS CONSTRUÇÕES LTDA - ME 

 
OBJETO:  O presente termo de apostilamento destina-se ao reequilíbr io 

econômico financeiro a ata do  registro de preços, importando uma supressão no 

valor total em R$ 421.693,18 (quatrocentos e vinte e um mil, seiscentos e 

noventa e três mil e dezoito centavos ). 

O reajuste ora pactuado tem efeito retroativo sendo a partir da devida instrução 

do processo decorrente do pedido da empresa, ou seja, dia 05 de junho de 2020. 

O valor unitário de acréscimo é referente ao remanescente das quantidades dos 

itens.  

 
VALOR TOTAL ANTERIOR:  R$ 1.587.484,91  (hum milhão, quinhentos e 
oitenta e sete mil , quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa e um 
centavos).  
 
 

VALOR TOTAL SUPRIMIDO:  R$ 421.693,18 (quatrocentos e vinte e um mil, 
seiscentos e noventa e três mil e dezoito centavos ). 
 
 

VALOR TOTAL APÓS A SUPRESSÃO:  R$ 1.165.791,73 (hum milhão, cento e 
sessenta e cinco mil, setecentos e noventa e um reais e setenta e três centavos)  

 
 

FUNDAMENTO LEGAL:  §8° do Art. 65 ,  II “d” e § 2°, da Lei n° 8.666/93 .  
 

                                           Cipó/BA, 09 de junho de 2020. 

 

Tiago dos Santos 
Presidente CPL 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Cipó

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDSBB2H+W8FMJ51R8KDTKQ

Quinta-feira
23 de Julho de 2020
3 - Ano V - Nº 1579



                
                                          

 
ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE CIPÓ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N – CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA – TEL: (75) 3435-1023 
CNPJ: 13.808.936/0001-95                e-mail: copel.cipo2017@gmail.com 

 

 
EXTRATO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO A  

ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020 - PMC 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº:  004/2020 –  PMC 

ATA DO REGISTRO DE PREÇO N°:  007/2020 - PMC 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CIPÓ,  O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, O 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e O FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

CONTRATADA:  WDE SHOW E EVENTOS EIRELI  

 
OBJETO:  O presente termo de apostilamento destina-se ao reequilíbr io 

econômico financeiro a ata do  registro de preços, importando uma supressão no 

valor total de R$ 130.276,00 (cento e trinta mil,  duzentos e setenta e seis reais ). 

O reajuste ora pactuado tem efeito retroativo sendo a partir da devida instrução 

do processo decorrente do pedido da empresa, ou seja, dia 05 de junho de 2020. 

O valor unitário de supressão é referente ao remanescente das quantidades dos 

itens.  

 
VALOR TOTAL ANTERIOR:  R$ 325.700,00 (trezentos e vinte e cinco mil e 
setecentos reais). 
 
VALOR TOTAL SUPRIMIDO:  R$ R$ 130.276,00 (cento e trinta mil, duzentos 
e setenta e seis reais).  
 
VALOR TOTAL APÓS A SUPRESSÃO:  R$ 195.424,00 (cento e noventa e 
cinco mil, quatrocentos e vinte e quatro reais ). 
 

FUNDAMENTO LEGAL:  §8° do Art. 65 ,  II “d” e § 2°, da Lei n° 8.666/93 .  

  

                                           Cipó/BA, 09 de junho 2020. 

 
Tiago dos Santos 
Presidente CPL 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Cipó

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDSBB2H+W8FMJ51R8KDTKQ

Quinta-feira
23 de Julho de 2020
4 - Ano V - Nº 1579


		2020-07-23T12:41:05+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




